Ofício Circular nº41/2015SF                                  Santiago, 28 de outubro de 2015.

                          Senhor (a) Presidente:

               Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa
Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos
federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme
segue:

PERIODO 15/10/2015 A 27/10/2015

Transferência Alta e Média Complexidade 19/10/2015 R$                 68.085,00

FMS- PAB Vigilância Epidemiológica 20/10/2015 R$                 11.103,60

Cota-Parte do FPM 20/10/2015 R$               236.259,07

Cota-Parte do ITR 20/10/2015 R$                 15.323,25

FMS- PAB Vigilância Epidemiológica 20/10/2015 R$                 26.648,64

Transferência Recurso do FUNDEB 20/10/2015 R$               354.155,13

FMS- Farmácia Popular do Brasil 21/10/2015 R$                 12.500,00

Transferência Alta e Média Complexidade -FMS 23/10/2015 R$               131.014,40

Centro de Ref.Assist.Social 23/10/2015 R$                 16.800,00

Programa CREAS – Centro Ref.Especializado 23/10/2015 R$                 32.000,00

Bolsa Família – IGD  23/10/2015 R$                   6.681,07

Serviço de Convivência  23/10/2015 R$                 54.000,00

Programa Medidas Socioeducativas 26/10/2015 R$                 17.600,00

Transferência Recurso do FUNDEB 27/10/2015 R$               257.326,16

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e

consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;

Cristiane Vesz Gonçalves

Contadora
CRC 57.487